Of. nº 383/17-SG.
Esteio, 29 de março de 2017.

Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

[bookmark: _GoBack]A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Mário Couto, aprovado em Sessão Ordinária do dia 28 de março, solicita que Vossa Excelência determine à Secretaria competente para que reformule as estratégias para área de oncologia, com o aprimoramento dos acervos instrumentais do Hospital São Camilo.

Segundo o Vereador, essa medida serve para prover melhorias e agilidade no atendimento oncológico, oferecendo o melhor atendimento multiprofissional em um ambiente que contribua para melhorar o estado emocional de pacientes.

		Sem mais, e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.